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 بازداشت باند کلاهبرداری
 از خانواده  بیماران بستری

دادســتان تهران گفــت: تاکنــون ۴ نفر از اعضــای باند 
کلاهبرداری از بیماران بستری که با معرفی خود به عنوان 
پزشک معالج بیمارســتان، اقدام به اخذ وجوه ازخانواده ها 
می کردند؛ شناسایی و دستگیر شده و در این رابطه پرونده ای 
در دادســرای ناحیه ۶ تهران تشکیل شده است.به گزارش 
قوه قضاییه، علی صالحی اظهار کرد: شیوه کلاهبرداری به 
این صورت بوده است که متهمان با سوءاستفاده از وضعیت 
روحی و روانی خانواده های بیماران بســتری و بد حال در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان هایی نظیر آراد، نیکان و 
امام خمینی )ره(، طی تماس تلفنی با این خانواده ها، خود 
را به عنوان پزشک معالج معرفی و اقدام به اخذ مشخصات 
بیماران می کردند سپس به شیوه فریبکارانه با اخذ مبالغی از 
خانواده بیماران، وجوه نامشروع محصله از جرم را به طلا و 
ارز تبدیل می کردند.وی افزود: تاکنون سه نفر از این افراد و 
از جمله سر دسته باند مذکور شناسایی و با صدور قرار تأمین 
کیفری متناسب بازداشت شده اند، ضمن اینکه یکی دیگر از 
متهمان پرونده نیز متعاقب دستورات و نیابت قضایی صادره 
به یکی از شهرستان های شمالی بازداشت و به شعبه هشتم 

بازپرسی دادسرای ناحیه ۶ تهران اعزام شده است.  

دستگیری عامل اصلی جنایت خونین 
خیابان باغ سپهسالار 

عامل اصلی جنایت خونین در خیابان باغ سپهسالار، توسط 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی بازداشت شد.بیست ویکم 
آذر ماه امســال، وقوع یک فقره نــزاع و درگیری منجر به 
قتل در خیابان باغ سپهســالار به کلانتری 109 بهارستان 
گزارش داده شد.با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در محل حادثه حاضر 
شدند و با تحقیقات میدانی پی بردند جوانی 28ساله به علت 
اصابت ضربه جسم تیز به قفسه سینه به قتل رسیده است.

در ادامه بررسی  ها، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که درگیری 
میان مقتول و 2 مرد جوان به نام فریبرز و ســعید رخ داده 
که منجر به جنایت شده است؛ با شناسایی مخفیگاه فریبرز 
یکی از ضاربین، تنها با گذشــت چند ساعت از زمان وقوع 
جنایت، او دســتگیر و به مقر پلیس دلالت داده شد.فریبرز 
در همان تحقیقات اولیه به مشارکت در درگیری منجر به 
جنایت اعتراف کرد و گفت: من و سعید در حال قدم زدن در 
خیابان بودیم که  مشاجره لفظی پیش آمد و مقتول با دست 
ضربه ای به صورت من زد؛ ناگهان سعید به هواخواهی از من 

با چاقو یک ضربه به او زد و بلافاصله پا به فرار گذاشتیم.

حاشیه
همدلــی|  گــروه اجتماعی: افزایــش حقوق 
بازنشستگان یکی از مصوبات شورای عالی کار است، 
که هر ســاله در دســتور کار قرار می گیرد. حقوق 
بازنشســتگان با این تورم حاکــم در جامعه کفاف 
زندگی بازنشستگی را نمی دهد؛ موضوعی که باعث 
نگرانی خانواده های بازنشســته شــده است. حقوق 
بازنشستگان براســاس قرار هر ساله باید با توجه به 
تورم و شــرایط حاکم بر جامعه افزایش یابد. امسال 
هم قرار بود حقوق این قشر در سال 1۴02 افزایشی 
20 درصدی را داشته باشد، اما با رایزنی  های جامعه 
کارگری و فعالان این صنف باعث شد تا در مرحله بعد 
صحبت   هایی از افزایش این رقم به ۴0 درصد مطرح 
شــود. داستان از جایی آغاز شد که  از زمان تصویب 
برنامه هفتم توسعه موضوع همسان سازی مطرح شد 
که طبق فرمول مطرح شــده در آن باید امسال ۴0 

درصد به حقوق بازنشسنگان اضافه می شد.
با این حال هنوز پذیرفته شــدن این مساله از سوی 
دولت چندان هم مسجل نیست چرا که بار مالی آن 
برای دولت بسیار سنگین است. با این وجود رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در این خصوص گفته است 
گفت:  در جلســه کمیسیون تلفیق گفتیم که این 
موارد در بخش مصارف اســت و مــا هنوز به بحث 
حقوق بازنشستگان، مستمری بگیران و مواردی چنین 
ورود نکرده ایم اما بــا توجه به این که اعضای تلفیق 
تاکید داشتند که باید سقف اعتبارات مورد نیاز برای 
همسان ســازی در مراحل اول لحاظ شود، ما گفتیم 
که ۵0 همت )۵0 هزار میلیارد تومان( را پیش بینی 
می کنیم. قطعــا ۵0 همت در مرحله دوم بودجه در 
مصارف تامین می کنیم. کشمکشــی که به ادعای 
برخی از نمایندگان مجلس از جمله دلایل اصلی رد 

لایحه بودجه سال 1۴03 بوده است.
اما وی چندی بعد آب پاکی را روی دست همه ربخت 
و گفت؛ میانگین افزایش حقوق کارمندان 18 درصد 
و بازنشستگان 20 درصد است که به صورت پلکانی 
اعمال می شود. اگر این رشد را با توسل به روش های 
تورمی افزایش دهیم، به نفع مردم نخواهد بود. اما رشد 
پلکانی اثرات تورمی نخواهد داشت و ما مکلف هستیم 

به تورم تک رقمی برسیم.
بعد از این تناقض ها و ابهام ها بود که کانون بازنشستگان 
تهران طی نامه ای به »محمدباقر قالیباف« تقاضا کرد 
تا منابع لازم برای متناسب  سازی حقوق بازنشستگان 
که در لایحه بودجه دولت نیامده است، گنجانده شود.

همچنین رئیس فراکســیون بازنشســتگان و نایب 
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس در نشســتی 
با کانون های فرهنگیان سراســر کشــور با اشاره به 
اختصاص بودجه ۵0 هزار میلیارد تومانی برای اجرای 

قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان در بودجه 
1۴03 از سوی مجلس یازدهم گفت: تخصیص این 
اعتبار در راستای مطالبه عمومی و قانونی بازنشستگان 
بود و مجلس نشان داد معیشــت و افزایش حقوق 
بازنشستگان دراولویت اصلی است و از این خط قرمز 

عبور نخواهد کرد.
 »مهدی عیســی زاده« تاکید کرد: یکی از دلایل رد 
لایحه بودجه سال 1۴03 مربوط به بازنشستگان بود 
که انشــالله با اصلاحاتی که دولت انجام خواهد داد 
اعتبار ۵0همت متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

سال آینده اجرایی خواهد شد.
عیسی زاده در نشست با روسای کانون های فرهنگیان 
بازنشسته سراسر کشــور با بیان اینکه طبق فرمول 
مصــوب، بایــد ۴0 درصد متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان کشوری و لشکری از ابتدای سال آینده 
برای 2میلیون و ۵00هزار نفر اجرایی شــود؛ گفت: 
ضمنا ســازمان تامین اجتماعی هم باید طبق ساز 
کارخود متناسب سازی را برای بازنشستگان در سال 

بعد اجرا کند.
در همین زمینه سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه 
هفتم نیز با ذکر اینکه امسال اولین آزمون دولت در 
میزان تعهد به تحقق برنامه هفتم توسعه است، گفت: 
در سال اول برنامه هفتم توسعه دولت موظف است که 
۴0 درصد از فاصله حقوق بین بازنشستگان و کارکنان 
رسمی را پر بکند. برنامه هفتم توسعه برنامه پنج ساله 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نظام جمهوری 
اسلامی ایران است که از ابتدای سال 1۴03 تا پایان 

سال 1۴0۷ اجرا خواهد شد.
این اظهار نظرها در حالی مطرح می شود که گروهی 
معتقدند؛ دولت می خواهد از طریق مالیات، کمبود 
بودجه طرح همسان ســازی حقوق بازنشستگان را 
تامین کند. موضوعی کــه »محمدمهدی زاهدی« 
نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی نیز 
به آن اشــاره کرده و گفت: معتقدیم کشور ظرفیت 
افزایش مالیات بیش از این را ندارد و دولت باید منابع 
دیگری را در نظر بگیرد. درآمد برای پوشش بودجه 
در صورت توجه بیشــتر دولت به سایر منابع کشور 
می تواند در لایحه اصلاح بودجه ســال آینده منابع 

درآمدی جدیدی ایجاد کند.
رشد حقوق ها به نفع کمتربگیران

 همانطور که گفته شد رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در آخرین اظهار نظر خود گفته که بازنشســتگان 
منتظر افزایش حقوق بیش از 20 درصد نباشــند! 
منظور در این زمینه تاکید کرده که رشد 18 درصدی 
حقوق ها در بودجه ســال آینده، رقم میانگین است 
و دولت قصــد دارد برای افــرادی که کمتر حقوق 
می گیرند، رشد بیشــتری بدهد و برای افراد سطح 
بالا رقم پایین تر خواهد بود و به طور پلکانی توسط 

شورای حقوق و دستمزد تعیین خواهد شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با توجه به رد کلیات 
لایحه بودجه توسط مجلس گفت: اصلاحیه مدنظر 
مجلس در هفته آینده تهیه خواهد شــد و به طور 

دقیق نگرانی نمایندگان را رفع خواهیم کرد.
 وی درباره حقوق بازنشســتگان هم توضیح داد: در 
اصلاحیه بودجه، همسان سازی بازنشستگان با شتاب 
بیشتری اجرا خواهد شد. سایر ایرادات نمایندگان هم 
درباره مصــارف بودجه بود که ما هنوز این بخش را 
به مجلس ارسال نکرده بودیم اما مجلس از آن ایراد 

گرفت!
»منصــور رحمت زاده« فعال کارگــری در واکنش 
به تصمیم دولت بــرای افزایش 20 درصدی حقوق 
بازنشستگان، در گفت وگو با »همدلی«  می گوید: اگر 
دولت فکر می کند با هدف گذاری این اعداد و ارقام در 
بودجه و با این فرمانی که از سال گذشته روند ماشین 
دستمزد را راهبری می کند و می خواهد ادامه دهد، در 

اشتباه کامل است.
وی با ذکر اینکه یک بی اعتمادی جدی بین کارگران، 
بازنشستگان و دولت شکل گرفته که به راحتی قابل 
ترمیم نیست می افزاید: بعید می دانم نماینده کارگری 
امســال جرات کند افزایش نرخ دســتمزد را با آن 
رقم هایی که دولت پیشنهاد داده و با آن افکاری که 
دولت دارد، امضا کند. بنابراین کار ســختی پیش رو 
دارند و مطمئنم با یک چالش جدی در شورای عالی 
کار و تعیین دســتمزد کارگران و افزایش مستمری 
بازنشستگان روبه رو خواهیم بود و دولت، خوش خیالی 

را باید فراموش کند.
یک بام و چند هوای دولت

رحمت زاده، با اشــاره به دو مصوبه مجلس در مورد 
بازنشســتگان یعنی مصوبه افزایش سن و افزایش 
20 درصدی حقوق می گوید: در مورد افزایش ســن 

بازنشســتگی این نقد جدی وارد است که ابتدا باید 
بررســی کرد که چرا آمار ورودی و خروجی تامین 
اجتماعی به هم خورده و بعد سراغ راه حلی برای آن 
رفت. واقعیت این است که متاسفانه به دلیل خلاء های 
قانونی، حقوقی که برای کارگران از سوی کارفرمایان 
اعمال می شود، تناسبی ندارد با بیمه ای که برای آنها 
تعیین شده اســت. در حالی که قرار بود ۷۵ درصد 
هزینه های درمانی کارگران تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی از سوی دولت پرداخت شود و 2۵ درصد را 
فرد بپردازد، در حال حاضر برعکس شده است. حتی 
بیمارستان های دولتی نیز چنین قاعده ای را رعایت 
نمی کنند. بنابراین بیمه درمانی کارگران بیشتر به یک 
شوخی تلخ شبیه است. در چنین شرایطی کارگران 
تمایلی برای بیمه شــدن ندارنــد و کارفرمایان هم 
ترجیح می دهند مبلغ اندکی به حقوق کارگران اضافه 
کنند، اما آنها را بیمه نکنند. حالا شما حساب کنید 
اگر کارگران بدانند که قرار است به جای 30 سال، ۴2 
سال حق بیمه پرداخت کنند بسیاری از آنها ترجیح 
می دهند خودشان را بیمه عمر کنند تا اینکه بخواهند 
بیمه تامین اجتماعی شوند. بنابراین باز هم آمار بیمه 

شدگان تامین اجتماعی کاهش پیدا می کند.
وی با ذکراینکه مســئولان میــزان خروجی تامین 
اجتماعی را با سن امید به زندگی مقایسه می کنند 
می گوید: این در حالی است  که سن امید به زندگی 
بالا نرفته اســت. چرا؟ چون ســن امید به زندگی 
براســاس میزان شــهروندان زنده یک کشور و آمار 
فعالان آن نســبت به فوت شدگان تعیین می شود. 
در نتیجه از آنجا که زاد و ولد در کشــور ما کاهش 
پیدا کرده، طبیعی اســت که سن شهروندان زنده و 
درنهایت امید به زندگی بالا می رود. در حالی که این 
امر نه تنها باعث افتخار نیســت بلکه زنگ خطری 

است برای پیری کشور و کمبود نیروی انسانی برای 
کارفرمایان.

این فعال کارگری همچنین در مورد افزایش حقوق 
بازنشستگان نیز می گوید: آقای خاندوزی درست 
مانند سال گذشــته، با افتخار اعلام کرد که 20 
درصد به حقوق بازنشستگان افزوده خواهد شد، 
ولــی نمی گوید که این عدد از کجا آمده اســت؟ 
عددی که نه تناسب با تورم نجومی ما دارد و نه با 
سبد اقلام مصرفی ما. حالا یکدفعه متوجه شده اند 
که تورم دو برابر این مقدار است و می خواهند آن 
را افزایش دهند. اما دولت مخالف است! می گوید 
منابع نداریم. اینجاســت که این ســوال مطرح 
می شــود، اگر بودجه ندارید پس اینهمه ارزهای 
مییلیــاردی که به اختلاس گرانــی مانند دبش 

می دهید، از کجا می آید؟
رحمت زاده تصریح می کند: جالب ایتجاست که آقای 
خاندوزی حتی توجهی به این موضوع ندارد که تعیین 
حقوق بازنشستگان متکی به ماده 111 قانون تامین 
اجتماعی و متصل به ماده ۴2 قانون کار است. بر این 
اســاس تا زمانی که بودجه هر سال مشخص نشود، 
دولت نمی تواند میزان افزایش حقوق ســال آینده را 
تعیین کند. به بیانی این میزان نه متناسب با تورم و 
سبد خانوارهای بازنشستگان است و نه می تواند دردی 
از آنها را درمان کند. در نهایت می توان گفت چنین 
قوانین و مصوباتی تنها عایدی که خواهد داشــت، 
تمایل یافتن جوانان به سمت مشاغل سیاه و کاهش 

تولید و البته افزایش مهاجرت ایرانی هاست.
حــالا باید منتظر ماند و دید که بالاخره حرف کدام 
یک از طرفداران نظریه افزایش حقوق بازنشستگان 
به کرسی می نشیند؟ طرفداران 20 درصدی ها یا ۴0 

درصدی ها؟! 

»همدلی« از پرونده افزایش حقوق 1403 گزارش می دهد: 

بازنشستگانِ بلاتکلیف 


